

2022年2月28日

ADK マーケティング・ソリューションズ、テレビ視聴データ・ツール開発会社のスイッチメディアに出資し、資本業務提携を開始

株式会社 ADK マーケティング・ソリューションズ(本社:東京都港区、代表取締役社長:大山 俊哉、以下「ADK MS」)は、マス・デジタルを統合してマーケティングの投資対効果を最大化する独自のプランニング・運用サービスであるメディア・インベストメントマネジメント(以下、「MIM」)の強化を目的に、テレビ視聴データ分析サービス「SMART」を開発・提供する株式会社スイッチメディア(本社:東京都港区、代表取締役会長 福羽 泰紀、代表取締役社長 高山 俊治、以下「スイッチメディア」)と本日、資本業務提携契約を締結いたしました。



ADK MS は昨年、事業ブランド『ADK CONNECT』を立ち上げ、そのコアソリューションの一つとして、「MIM」を提供しています。オンライン・オフラインメディア統合での最適なプランニング、テレビメディアのパフォーマンスを高める運用型バイイング等、マーケティング ROI を最大化する一連のソリューションを通じて実績を重ねてまいりました。

今回のスイッチメディアとの資本業務提携は、「MIM」において大きな役割を担うテレビメディア領域の強化を目的としております。近年市場が急速に拡大している運用型テレビ CM において、スイッチメディアの独自データおよび分析ツールを活用することで、ADK MS が得意とするクライアント企業の商品やサービスの情報を消費者へ適切に届けるためのターゲティング精度を更に高めるとともに、①プランニング・②バイイング・③効果モニタリング・④検証結果をふまえた再プランニングと、テレビメディアへの投資におけるすべての PDCA プロセスを強化することが可能になります。

ADK MS はこれまでもスイッチメディアのデータを活用し、多数のクライアント企業におけるマーケティング ROI の改善を実現してまいりました。今回の資本業務提携により、スイッチメディアの独自データおよび分析ツールをより一層有効活用できるようになり、クライアント企業のマーケティング ROI を更に高める提案が可能になるものと考えています。

ADK MS は今後もマーケティング ROI の改善を通してクライアント企業のビジネス成果に貢献するため、 MIM のソリューションラインナップの拡大を進めてまいります。

〒R9ルーク
 〒105-6312 東京都港区虎ノ門 1-23-1
Tel 03-6830-3811 www.adkms.jp



なお、本出資契約の出資金額および出資比率については、非公開としております。

株式会社スイッチメディア 代表取締役社長 高山俊治氏

ADK MS 様はこれまでも当社のクラウド型の CM 出稿分析サービス「SMART」を積極的にご活用いただき、当社の強みである高解像度のターゲットセグメントデータ、タイム CM 最適化のソリューションを広告主に提供してこられました。

今回の資本業務提携によって、ADK MS 様にはこれまで以上に、より深く、当社サービスを徹底的に活用いただくこと、また共同で新しい価値を生み出すソリューションを開発することで、広告主にはデータに基づき納得感をもってテレビ CM に投資し、事業成果をあげていただけるよう共に貢献してまいります。今後当社が開発する新しい SaaS ツールも ADK MS 様と共に広告主にご提供する中で議論を繰り返し機能の追加・改善のスピードを飛躍的に高められると考えております。

<ADK マーケティング・ソリューションズ 会社概要>

ADK MS は、クライアント企業のあらゆる課題に向き合い、コミュニケーションを中心としたマーケティング領域における総合的なソリューションを提供しています。事業ブランド「ADK CONNECT」においては、デジタル&データドリブン・マーケティングを専門領域とし、ADK グループ内の多彩なスペシャリストが連携しあい、ソリューションをご提案いたします。

- •ADK MS ウェブサイト https://www.adkms.jp/
- •「ADK CONNECT」について https://www.adkms.jp/adk-connect/
- ・メディアインベストマネジメントについて https://www.adkms.jp/adk-connect/media-investment-management/

<スイッチメディア 会社概要>

スイッチメディアは、独自の技術を用いたテレビ視聴データの研究・開発、国内 1 万人からのデータ取得・集計、データサイエンス技術を用いたソリューションの開発によって、これまで困難とされていたテレビ CM の効果改善に取り組んできました。クラウド型テレビ CM 出稿分析サービス「SMART」の導入企業は 100 社を超えております。

- ・スイッチメディア ウェブサイト https://www.switch-m.com/
- •「SMART」について https://www.switch-m.com/service/smart

本件に関する問合せ先

株式会社 ADK マーケティング・ソリューションズ

事業役員 望月

事業戦略室 事業開発グループ 奥矢

事業戦略室 PR グループ 後藤/根岸 e-mail:mspr@adk.jp

株式会社 ADK ホールディングス 社長室 広報グループ 平尾/丸山 e-mail:adkpr@adk.jp